29. Ezek. 1.27. *Electrum* in Latin (and Greek, as ἤλεκτρον) can mean either amber or the combination of gold and silver; Origen is attested to have interpreted it as the latter (See “Fragmentary Comments,” 1.26).

30. Lat. *refrigeria*.

31. The terms *lumbi* (“loins”) and *renes* (“kidneys”) are treated as equivalent here, and do roughly refer to the same area originally; and hence I have translated “kidney-region” rather than “kidneys.” *Renēs* is used as the equivalent of “loins” also in the Vulgate (Ex. 12.11; Dan. 10.5), and by Nemesianus, *Cynegetica* 112 [Lewis & Short s.v.]. *Pubes* (“pubic region”—which I have translated above as “mid-section”), although not originally in the same region, is used as an equivalent here – the metaphorical use of *lumbi* and *renes* has “spilled over” to allow *pubes* also to function as an equivalent. The Greek term Origen is using is ὀσφύς.

32. Lat. *generatio*.

33. Lat. *coitus*.

34. Heb. 7.10.

35. Ps. 131[132].11—conflated with Acts 2.30 for the term “loins”?

36. Ezek. 1.27.

37. There is a likely Greek fragment of this section of the Homily; see “Fragmentary Comments” 1.26.

trum sit. Et quomodo non est tale electrum Deus, quale videbatur, sic non est talis ignis, qualis a renibus usque ad pedum finem apparuit.

Ignis iste consumit et non est appositum, quid consumat, ut tu quaerens reperias quid sit illud quod a Dei igne consumitur. (3) *Deus noster ignis consumens est.* Quid consumit ignis iste? Non ligna quae cernimus, non sensibile faenum, non stipulam quae videtur, sed *si superaedificaveris fundamento Christi Iesu opera peccati ligna, opera peccati faenum, opera peccati inferiora stipulam,* venit hic ignis et universa ista examinat. Quis est iste ignis, quem lex praedicat et evangelium non tacet? *Uniuscuiusque opus quale sit, ignis probabit.* Quis est, o Apostole, ignis iste, qui probat opera nostra? Quis est ignis iste sic sapiens ut custodiat aurum meum aut argentum meum splendidius ostendat, ut illaesum relinquat eum qui in me est lapidem pretiosum, ut mala tantum consumat quae feci, quae superaedificavi ligna, faenum, stipulam? Quis est iste ignis? *Ignem veni mittere super terram, et quam volo ut accendatur!* Iesus Christus dicit: *Quam volo ut iam accendatur!* Bonus enim est et novit quia si ignis iste fuerit accensus, malitia consumabitur.

(4) Scriptum est in prophetis: *Sanctificavit eum in igni ardente, et voravit tamquam faenum silvam;* et rursus: *Emittet Dominus Sabaoth in tuum honorem contumeliam, et in tuam gloriam ignis ardens accendetur,* id est, ut tu glorificeris, emittitur ignis in opera peccatorum tuorum. Vis adhuc a prophetis discere quia tormenta boni Dei sint ad utilitatem eorum, qui ea sustinent, constituta? Ausculta eundem prophetam dicentem: *Habes carbones ignis, sedebis super eos; hi erunt tibi adiutorio.*